maços com no mínimo 200 gramas. Transportadas 
adequadamente. Embalagem plástica atóxica transparente 
contendo 10 maços. Produto sujeito a verificação no ato da 
entrega. 

mç R$ 5,17 500 R$ 2.583,33 

Valor total R$ 818.873,33 

5. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 818.873,33 (oitocentos e dezoito mil, oitocentos e setenta e três reais 
e trinta e três centavos). 

Os valores estimados dos itens têm como referência, pesquisa feita na cidade de Vilhena-RO, 
realizada em feiras livres, instituições do ramo e produtores locais, conforme planilha de custo e cotações 
prévias anexas.

[...]

maços com no mínimo 200 gramas. Transportadas 
adequadamente. Embalagem plástica atóxica transparente 
contendo 10 maços. Produto sujeito a verificação no ato da 
entrega. 

mç R$ 5,17 500 R$ 2.585,00 

Valor total R$ 818.970,50 

5. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 818.970,50 (oitocentos e dezoito mil, novecentos e setenta reais e 
cinquenta centavos). 

Os valores estimados dos itens têm como referência, pesquisa feita na cidade de Vilhena-RO, 
realizada em feiras livres, instituições do ramo e produtores locais, conforme planilha de custo e cotações 
prévias anexas.

[...]

por um período de 12 (doze) meses, contados a partir de seu vencimento, bem como seu reajuste, em conformidade com a justificativa (ordem 
1423354), Parecer Jurídico nº 020/2026 -PGM, Parecer contábil nº 002/2026, despacho e demais documentos constantes no Processo Administrativo 
nº 69/2024
Valor: R$ 105.716,05 (cento e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e cinco centavos)
 Data: 27.01.2026

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 027, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026

DESIGNA VEREADORES PARA COMPOR AS COMISSÕES PERMANENTES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES, no uso das atribuições que lhe confere o inciso II do artigo 25 e o artigo 39 do Regimento Interno